ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

CÂMARA MUNICIPAL

Ofício n° 01/2021 Bonito-MS, 23 de Março de 2021.

EG

Ao Excelentíssimo Senhor
Jair Messias Bolsonaro
Presidente da República

RECEBIDO NO GP/PR

3 0 MAR. 2021

iineNÜ Dn

Servidor

Assunto: Solicitação de uma audiência para o Vereador
Irson Casanova da Silva — Bonito/MS

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, reporto-me à lembrança de que
servimos o Exército Brasileiro no 9° Grupo de Artilharia de Campanha (GAC), o Quartel
de Nioaque 9 Gecan 75 AR, em Nioaque/MS, na Bateria de Serviço no ano de 1968,
quando "Uma vez Soldado, sempre Soldado!".

Através deste oficio solicito que receba este Soldado, ora contribuo como
Vereador de Bonito-MS, em Audiência no Palácio do Planalto, sendo que, seria uma
grande satisfação ser recebido por Vossa Excelência, para transmitir pessoalmente
algumas demandas da nossa cidade de Bonito, Estado do Mato Grosso do Sul.

Ressalto que, os olhos do mundo estão voltados para a bonita cidade de
Bonito, diante da importância turística para o nosso Brasil, com vários títulos de melhor
destino de ecoturismo, com belezas naturais de grande importância social,
empreendimentos sustentáveis em vários setores correlatos e com reflexos na vida em
todos munícipes que moram em Bonito e na região.

Ainda, na mesma oportunidade estarei, pessoalmente, fazendo o convite à
Vossa Excelência, para que venha conhecer Bonito, se possível no aniversário de nossa
cidade, no dia 02 de Outubro de 2021, assim poderá verificar com seus próprios olhos a
importância do destino para todos, em especial para o nosso amado País.

Ressalto que, este encontro é um sonho pessoal deste Soldado e
Vereador, além do que, será um marco absoluto para a nossa vereança e uma grande
honra para todos em nossa cidade, onde inclusive Vossa Excelência obteve expressivo
engajamento.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE BONITO

CÂMARA MUNICIPAL

Por fim, será um momento Glorioso estar em Audiência e receber em
Bonito a Autoridade maior da Nação Brasileira, o qual está rompendo barreiras,
quebrando paradigmas e fazendo história, para hoje e por todo sempre, valendo aqui a
máxima de que: Missão dada é Missão cumprida!

Colho o ensejo para renovar a Vossa Excelência os protestos de distinta
consideração.

Re peitosamente,

et
SON CASANOVA DA SILVA
Vereador! Bonito - MS

2

....- ...
g 2ELl
V. F0123-A‘767/2013 DFUNIS

C;kMÁSA MUN. dIONITC
'44.  'a,  ,..

il"

PESO
(kg) C AR MP SEDEX

Recebedor

Assinatura Documento

QB 24926668 4 BR

1 11 111 III II

1

1

1

11

II

111

CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO
Rua - Cel. Pilad Rebuá, 1780- Centro - Caixa Postal 19 - Bonito - MS

www.camarabonito.com.br  - Tel/Pabx (67) 3255-2907 - 3255-1758

Novo Endereço:
Rua Nelson Felfclo dos Santos,
esq. c/ Pércio Schamann, s/n

Centro - 79290-000 - Bonito/MS
ym.ffl'713255-2907

Ao Excelentíssimo Senhor
JAIR MESSIAS BOLSONARO
Presidente da República - PR
Presidência da República
Praça dos Três Poderes, s/n° - 3° Andar — Palácio do
Planalto, Zona Cívico — Administrativa
Brasília— DF 70150-900

Ao Senhor
IRSON CASANOVA DA SILVA
Vereador de Bonito/MS
Rua Nelson FelMio dos Santos, esquina com Pércio
Schamann, s/n° - Centro
Bonito — MS 79290-000

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004